



GMINA CZARNY BÓR

ul. Główna 18

58-379 Czarny Bór

tel.: 74 84 50 139

fax: 74 84 50 006

www.bip.czarny-bor.pl

sekretariat@czarny-bor.pl

zamowienia-publiczne@czarny-bor.pl

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Znak postępowania: GKR.272.6.2023.OK

Dotyczy postępowania pn.:

Przebudowa ulicy Malinowej w Czarnym Borze

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. *Prawo zamówień publicznych* (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.), Zamawiający informuje, że w postępowaniu w terminie, o którym mowa w art. 284 ust. 2 ustawy *Prawo zamówień publicznych* wpłynęły zapytania do treści SWZ. W związku z tym poniżej Zamawiający przedstawia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie Nr 1: Wykonawca zwraca się z prośbą o: zmniejszenie wartości zabezpieczenia należytego wykonania umowy z 5% na najniższe dopuszczone ustawą bądź rezygnacja z zabezpieczenia. Czas, w którym się znajdujemy jest bardzo trudny i nie jest ekonomicznie uzasadnione dodatkowe obciążanie wykonawców oraz samego zamawiającego.

Odpowiedź Nr 1: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości należytego wykonania Umowy do wartości 3% ceny całkowitej brutto w ofercie.

Wobec powyższego Zamawiający dokonuje zmiany zapisów:

– SWZ w Części 14 pkt 14.1. nadając mu następujące brzmienie:

14.1. Zgodnie z art. 449 ustawy Pzp, Wykonawca zobowiązany jest do wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania Umowy, zwanego dalej zabezpieczeniem, w wysokości 3% ceny całkowitej brutto w ofercie.

– Załącznik Nr 8 – Projekt Umowy §21 ust. 1 nadając mu następujące brzmienie:

1. Zgodnie z art. 452 Pzp, Wykonawca zobowiązany jest do wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania Umowy, zwanego dalej zabezpieczeniem, w wysokości 3% wartości wynagrodzenia brutto określonego w §3 ust. 1 niniejszej Umowy, co stanowi kwotę: zł (słownie: 00/100 złotych).

Pytanie Nr 2: wykreślenie w § 8 ust. 1 pkt. 2) lit c) – zapisu :”dokonać niezbędnych zajęć dróg, chodników itp., a w tym celu wystąpić i uzyskać stosowne zezwolenia zarządcy drogi w sprawie zajęcia pasa drogowego na zajmowany teren niezbędny do wykonania przedmiotu Umowy, a znajdujący się w obrębie pasa drogowego, w przypadku dróg publicznych wnieść opłatę z tytułu zajęcia pasa drogowego i pierwszą opłatę z tytułu umieszczenia w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz ponieść wszelkie koszty związane z zajęciem pasa drogowego i organizacją ruchu zastępczego (m.in. projekt organizacji ruchu zastępczego, oznakowanie), a także wykonać wszystkie warunki narzucone w zezwoleniach w sprawie zajęcia pasa drogowego,” i pozostawić jedynie koszty projektu organizacji ruchu zastępczego. Wnosimy tym samym o zwolnienie z opłat z tytułu zajęcia pasa należącego do Zamawiającego oraz umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego.

Odpowiedź Nr 2: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu jak wyżej. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że zapis dotyczy wyłącznie sytuacji, gdy Wykonawca wejdzie na tereny nienależące do Gminy Czarny Bór. Wtedy musi uzyskać zgody od właścicieli nieruchomości na wejście w teren, zajęcia pasa drogowego.

Pytanie Nr 3: wykreślenie zapisów § 8 ust. 1 pkt. 2) lit g) „udostępniać Teren Budowy wykonawcom obcym do prowadzenia robót związanych z usunięciem kolizji i/lub wymianą sieci innych gestorów, dostawcom i wykonawcom realizującym dostawy/roboty na obiekcie na odrębne zlecenie Zamawiającego” – Czy Zamawiający przewiduje, iż w trakcie realizacji przedmiotowej inwestycji będą realizowane inne



GMINA CZARNY BÓR

ul. Główna 18
58-379 Czarny Bór
tel.: 74 84 50 139
fax: 74 84 50 006

www.bip.czarny-bor.pl
sekretariat@czarny-bor.pl
zamowienia-publiczne@czarny-bor.pl

prace? Jeśli tak to jakie? W takiej sytuacji należy zmienić zapis - na „udostępniać Teren Budowy protokołem zdawczo-odbiorczym wykonawcom obcym do prowadzenia robót związanych z usunięciem kolizji i/lub wymianą sieci innych gestorów, dostawcom i wykonawcom realizującym dostawy/roboty na obiekcie na odrębne zlecenie Zamawiającego i wykluczenie z danych terenów z gwarancji udzielonej przez wykonawcę”

Odpowiedź Nr 3: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu jak wyżej. Powyższe ma charakter porządkujący. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że na dzień ogłoszenia postępowania o udzielenie zamówienia Zamawiający nie przewiduje prowadzenia innych prac.

Pytanie Nr 4: Wykreślenie § 17 ust. 8. Wykonawca nie może ponosić nieokreślonych kosztów związanych z uczestnictwem komisji w odbiorze niezależnie od tego, czy Wykonawca bierze w nim udział czy też nie.

Odpowiedź Nr 4: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu jak wyżej.

Pytanie Nr 5: W związku z fakturowaniem jednorazowym i bardzo długim terminem wykonania, czy Zamawiający dopuszcza wcześniejszą płatność, tj. po wykonaniu zadania ale przed terminem 8 miesięcy?

Odpowiedź Nr 5: Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z §22 Projektu Umowy *Zaplata za wykonany przedmiot umowy nastąpi w terminie do 30 dni od daty złożenia w siedzibie Zamawiającego prawidłowo wystawionej, kompletnej, sprawdzonej i opisanej przez Inspektora faktury VAT wraz z niezbędnymi dokumentami rozliczeniowymi (protokoły odbiorów częściowych), na wskazany w fakturze numer rachunku bankowego. Podstawą do wystawienia faktury i załącznikiem do niej będzie protokół odbioru wykonanych robót/protokół odbioru końcowego robót.* Zamawiający dopuszcza wcześniejszy odbiór robót niż termin zakończenia zadania określony w Umowie, co wiąże się również z wcześniejszym dokonaniem płatności. Termin zakończenia realizacji robót jest terminem, do którego Wykonawca zobowiązany jest wykonać roboty budowlane objęte zamówieniem.

Pytanie Nr 6: Zmianę § 24 ust. 1 pkt 2) z „Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność za uszkodzenia bądź zniszczenia istniejących sieci lub urządzeń” na „Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność za uszkodzenia bądź zniszczenia istniejących, zinwentaryzowanych geodezyjnie sieci lub urządzeń”.

Odpowiedź Nr 6: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu jak wyżej. Wobec powyższego Zamawiający dokonuje zmiany zapisów:

- Załącznik Nr 8 – Projekt Umowy §24 ust. 1 pkt 2 nadając mu następujące brzmienie:
 - 2) *za uszkodzenia bądź zniszczenia zinwentaryzowanych sieci lub urządzeń;*

Pytanie Nr 7: Dodanie do § 27 warunków odstąpienia wykonawcy od umowy np. w przypadku braku możliwości wykonania robót z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, brak odbioru przedmiotu umowy, brak zapłaty faktury za wykonane roboty.

Odpowiedź Nr 7: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę jak wyżej.

Pytanie Nr 8: W związku z długim weekendem majowym, zwracamy się z prośbą o przedłużenie terminu składania ofert z 05 maja na 11 maja.

Odpowiedź Nr 8: Zamawiający wyjaśnia, że przedłużył termin składania ofert do 11 maja 2023 r. Jednakże, z uwagi na udzielone odpowiedzi, Zamawiający przedłuża termin składania ofert do 17 maja 2023 r.

Pytanie Nr 9: Proszę o zmianę terminu składania ofert z dnia 05.05.2023 na 10.05.2023 w związku z licznymi urlopami kadry w okresie święta majowego.

Odpowiedź Nr 9: Zamawiający wyjaśnia, że przedłużył termin składania ofert do 11 maja 2023 r. Jednakże, z uwagi na udzielone odpowiedzi, Zamawiający przedłuża termin składania ofert do 17 maja 2023 r.



GMINA CZARNY BÓR

ul. Główna 18
58-379 Czarny Bór
tel.: 74 84 50 139
fax: 74 84 50 006

www.bip.czarny-bor.pl
sekretariat@czarny-bor.pl
zamowienia-publiczne@czarny-bor.pl

Pytanie Nr 10: Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy woda z jezdni prowadzona będzie ściekami przykrawężnikowymi z kostki brukowej do wpustów deszczowych. Taki zapis znajduje się w opisie do projektu w p. 5.1. Brak jest w/w ścieku na rysunkach zarówno na planie zagospodarowania terenu jak i na przekroju oraz szczegółów jest wykonania. Zakres ten nie ujęty jest również w przedmiarach.

Odpowiedź Nr 10: Zamawiający wyjaśnia, że zapis w opisie technicznym jest błędem pisarskim. Należy sugerować się układem nawierzchni zgodnie z rysunkiem.

Pytanie Nr 11: W przedmiarze robót przewidziano wywóz gruntu nie nadającego się do wbudowania (grunt gliniasty) z wykopu pod kanalizację na odległość 3 km. Czy Zamawiający wskaże miejsce odwozu gruntu.

Odpowiedź Nr 11: Zamawiający wyjaśnia, że wskaże miejsce odwozu gruntu.

Działając zgodnie z art. art. 286 ust. 1, 3, 5 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, Zamawiający dokonuje zmiany treść SWZ w niżej wskazanym zakresie:

1. Zmienia się treść strony tytułowej SWZ i nadaje następujące brzmienie:

Termin składania ofert: do dnia 17.05.2023 r. do godz. 10⁰⁰

Otwarcie ofert: dnia 17.05.2023 r. o godz. 10⁰⁵

2. Zmienia się treść Części 3.1.1) SWZ i nadaje następujące brzmienie:

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: https://platformazakupowa.pl/n/czarny_bor w myśl Ustawy na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia 17 maja 2023 r., do godz. 10:00.

3. Zmienia się treść Części 3.5.1) SWZ i nadaje następujące brzmienie:

Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 15 czerwca 2023 r.

4. Wprowadza się aktualny Załącznik Nr 8 Projekt Umowy.

5. Wprowadza się aktualny Załącznik Nr 6 Wykaz osób.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że w wyniku dokonanych zmian dokonał zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu.

Wyjaśnienia treści SWZ stanowią integralną część SWZ i są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia.